Pg. 1

QUINTA FEIRA – 10 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA N.º 157/2025          CACIMBAS-PB, 09 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição
do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB.

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR, o Sr. RIVANDELSON GONÇALO PEREIRA, portador do

CPF nº ***.753.934-**, ao Cargo Comissionado de Chefe de Setor da Pecuária,

símbolo CC-4, vinculado à Secretaria de Agricultura do Município Cacimbas-PB,

conforme estrutura administrativa Lei nº 285/2015.

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos à 01 de abril de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 158/2025          CACIMBAS-PB, 09 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição

do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB.

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR, o Sr. ADRIANO ARAÚJO CORDEIRO, portador do CPF nº
***.823.844-**, ao Cargo Comissionado de Chefe de Divisão de Manutenção de

Praças e Terrenos Públicos, símbolo CC-4, vinculado à Secretaria de Obras,

Urbanismo e Saneamento do Município Cacimbas-PB, conforme estrutura

administrativa Lei nº 285/2015.

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos à 01 de abril de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 159/2025          CACIMBAS-PB, 09 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição

do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB.

RESOLVE:

Art. 1.º EXONERAR, a Sra. AMANDA MATIAS PEDRO, portadora do CPF nº

***.907.034-**, do Cargo Comissionado de Coordenador Pedagógico -

Especialista, símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria de Educação do Município
Cacimbas-PB, conforme previsão nos cargos do magistério, estabelecidos na Lei

Complementar nº 018/2022.

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 160/2025          CACIMBAS-PB, 09 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição
do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB.

RESOLVE:

Art. 1.º EXONERAR, a Sra. MARIA LUCELIA MARQUES DE OLIVEIRA,

portadora do CPF nº ***.263.998-**, do Cargo Comissionado de Coordenador

Pedagógico - Especialista, símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria de Educação do

Município Cacimbas-PB, conforme previsão nos cargos do magistério, estabelecidos
na Lei Complementar nº 018/2022.

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 161/2025          CACIMBAS-PB, 09 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição

do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB.

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR, a Sra. MARIA JOSÉ FERREIRA DE SOUSA, portadora do

CPF nº ***.757.674-**, ao Cargo Comissionado de Coordenador Pedagógico -

Especialista, símbolo CPE-C, com lotação na Coordenação de Educação de Jovens e

Adultos, vinculado à Secretaria de Educação do Município Cacimbas-PB, conforme

previsão nos cargos do magistério, estabelecidos na Lei Complementar nº 018/2022 e

preenchidos os requisitos técnicos necessários.

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 162/2025          CACIMBAS-PB, 09 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição

do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB.

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR, a Sra. ANDREIA BEZERRA NUNES, portadora do CPF nº
***.936.944-**, ao Cargo Comissionado de Coordenador Pedagógico -

Especialista, símbolo CPE-C, com lotação na EMEIF Joaquim Cassiano Alves e na

EMEF Vereador Manoel de Almeida, vinculado à Secretaria de Educação do
Município Cacimbas-PB, conforme previsão nos cargos do magistério, estabelecidos

na Lei Complementar nº 018/2022 e preenchidos os requisitos técnicos necessários.

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

Pg. 2

TERÇA FEIRA – 18 DE MARÇO DE 2025